
№ 5//

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

м. Одеса

Про проведення науково-практичної 
конференції працівників психологічної 
служби міста Одеси у 2025 році

Відповідно до плану роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради на 2025-2026 навчальний рік, плану роботи Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
на 2025 рік, з метою підвищення ефективності та якості психолого- 
педагогічного супроводу освітнього процесу, оптимізації просвітницько- 
профілактичної роботи, поширення передового досвіду роботи працівників 
психологічної служби міста

НАКАЗУЮ:
1. Провести 10-12 вересня 2025 науково-практичну конференцію 

працівників психологічної служби міста (далі - Конференція).
2. Затвердити склад організаційного комітету Конференції (додаток 1).
3. Затвердити план проведення Конференції (додаток 2).
4. Призначити відповідальними за організацію та проведення Конференції:

- Олену ВЕРШИНІНУ, психолога КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»;

- Ольгу КОБЗАРЕВУ, психолога КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»;

- Світлану ВЕЛИКУ, психолога КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників;

- Наталію ЖЕЛЄЗКОВУ, консультанта КУ «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників.

5. Директору КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІЙ забезпечити організацію та 
проведення Конференції.

6. Керівникам закладів освіти комунальної власності територіальної 
громади міста:



6.1. Довести до відома учасників освітнього процесу інформацію про 
проведення Конференції.

6.2. Забезпечити участь спікерів (ведучих) в роботі Конференції.
7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій (Сергій КОЛБ) 

висвітлити на веб-сайті Департаменту освіти та науки інформацію щодо 
проведення Конференції.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради
Світлану СКЕБАЛО.

Директор Депар Олена БУЙНЕВИЧ

Вик:Олена ВЕРШИНІНА
Світлана ВЕЛИКА
Ольга КОБЗАРЕВА
Тел.: 722-07-86



Додаток 1 
до наказу Департаменту 
освіти та науки 
Одеської міської ради 
від £

Склад 
організаційного комітету науково-практичної конференції працівників 

психологічної служби міста

Голова 
організаційного 
комітету

Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА — директор КУ 
«Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників»

Заступник голови 
організаційного 
комітету

Олена ВЕРШИНІНА - психолог КУ «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»

Члени організаційного комітету
Лідія ВОВНЕНКО консультант КУ «Одеський центр професійного 

розвитку педагогічних працівників»

Олена ДРАГАНОВА консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»

Тетяна ІЛЛЯШ консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»

Лариса ЯНІШЕВСЬКА консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»



Додаток 2
до наказу Департаменту 
освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 0/,^ f № ///

Програма науково-практичної конференції працівників психологічної 
служби міста у 2025 році

Мета: підвищення ефективності та якості психолого-педагогічного 
супроводу освітнього процесу, оптимізація просвітницько-профілактичної 
роботи, поширення передового досвіду роботи працівників психологічної 
служби міста

Категорія учасників: працівники психологічної служби закладів освіти 
міста, педагогічні працівники закладів освіти міста.

Дати проведення: 10-12 вересня 2025 року

Програма заходу

Дата Час Тема Категорія 
учасників

Формат 
проведення

Відповідальні/ведучі

10
вересня

10.00-
12.00

«Психологічні 
практики як 
частина 
екосистеми 
освіти: 
формування 
адаптивного 
інтелекту»

Практичні 
психологи, 
педагоги 
соціальні 
ЗЗСО

Очно Наталія ПАТОКА, 
практичний психолог 
Одеської початкової 
школи №54,
Олена ВЕРШИНІНА, 
психолог КУ 
«ОЦПРПП»

13.30-
15.30

«Дитяча 
стійкість як
важлива 
компетентність 
дошкілля»

Практичні 
психологи 
ЗДО

Очно Світлана ВЕЛИКА, 
психолог
КУ «ОЦПРПП», 
Марина 
КРЕЛЕВЕЦЬКА, 
практичний психолог 
Одеського закладу 
дошкільної освіти № 
222

11
вересня

10.00-
12.00

Підвищення 
емоційної

Практичні 
психологи,

Очно Ольга КОБЗАРЕВА, 
психолог КУ



культури та 
емоційна 
підтримка 
учасників 
освітнього 
процесу в 
рамках 
впровадження 
програми 
«Безпечний 
простір»

педагоги 
соціальні 
ЗЗСО

«ОЦПРПП», Наталя 
ЦУДЗЕВИЧ 
практичний психолог 
Одеського ліцею № 22

13.30-
15.30

Використання 
метафоричних 
карток, 
створених на 
основі 
підтримуючих 
сенсів

Практичні 
психологи 
здо.

Очно Світлана ВЕЛИКА, 
психолог КУ 
«ОЦПРПП»
Людмила 
ПАЛАМАРЧУК, 
практичний психолог 
Одеського ЗДО № 310

12
вересня

11.00 
-13.00

Психологічний 
супровід 
інклюзивної 
освіти. Питання 
та відповіді

Практичні 
психологи 
ЗЗСО,ЗДО

Дистанційно Наталія ЖЕЛЄЗКОВА, 
психолог КУ 
«ОЦПРІИІ», Світлана 
БЕРМАС, практичний 
психолог Одеського 
ліцею № 71


